UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

Về việc đề xuất danh mục công trình

cấp nước sạch nông thôn tập trung đề

nghị thanh lý trên địa bàn tỉnh (lần 2)

Kính gửi: - UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh.

Ngày 11/01/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn số

129/SNNPTNT-TL về việc đề xuất danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn

tập trung đề nghị thanh lý trên địa bàn tỉnh (có bản chụp kèm theo); trong đó, đề

nghị các địa phương, đơn vị khẩn trương thực hiện hoàn thành việc rà soát, xây

dựng phương án xử lý đối với toàn bộ các công trình cấp nước sạch nông thôn tập

trung (viết tắt là công trình) hoạt động kém bền vững, không bền vững, không hoạt

động, bị mất, bị hủy hoại,… trên địa bàn quản lý theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

mục 2 Thông báo số 505.

Qua theo dõi, nắm bắt số liệu đánh giá của các địa phương, đơn vị thì số

lượng công trình hư hỏng không sử dụng (hoặc sử dụng không hiệu quả) là rất lớn

(khoảng 120 công trình) nhưng đến thời điểm hiện tại vẫn chưa có địa phương, đơn

vị nào gửi hồ sơ danh mục công trình đề nghị thanh lý về Sở Nông nghiệp và

PTNT theo chỉ đạo của tỉnh tại Thông báo số 505 và của Sở tại Công văn số

129/SNNPTNT-TL. Do đó, để bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ đúng thời hạn được

UBND tỉnh giao tại Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 (chương

trình công tác năm 2024 của UBND tỉnh), Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố và Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn khẩn trương thực hiện các nội dung tại Công văn số

129/SNNPTNT-TL ngày 11/01/2024, gửi hồ sơ về Sở Nông nghiệp và PTNT

trước ngày 10/3/2024 để Sở tổ chức kiểm tra hiện trạng các công trình làm cơ sở

tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt danh mục công trình đủ điều kiện thanh lý.

Sau thời gian trên, nếu địa phương, đơn vị nào không gửi hồ sơ kịp thời thì Sở

Nông nghiệp và PTNT không chịu trách nhiệm và sẽ báo cáo UBND tỉnh.

Kính đề nghị Quý địa phương, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hùng);

- Lưu VT, CCTL.tđc

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

2

		2024-02-21T11:06:31+0700

		2024-02-21T11:07:42+0700

		2024-02-21T11:07:42+0700

		2024-02-21T11:07:42+0700